



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-19062026-273608
CG-MH-E-19062026-273608

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3074]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 17, 2026/ज्येष्ठ 27, 1948

No. 3074]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 17, 2026/JYAISTHA 27, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 16 जून, 2026

का.आ. 3196(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उप धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 23 जुलाई 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 490(अ), तारीख, 22 जुलाई, 2025 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य में जिला अहमदाबाद में गेरतपुर (बारेजडी - नान्देज़) साणंद के बिचमें चौथी लाइन परियोजना (38.20 की.मी) नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों " द इंडियन एक्सप्रेस " (अंग्रेज़ी) और " संदेश " (गुजराती) और " राजस्थान पत्रिका " (हिंदी) में तारीख 26 जुलाई, 2025 को प्रकाशित किया गया था ;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा 20घ के तहत कोई भी व्यक्ति से कुछ भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है ;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20च की उप.धारा (1) के अनुसरण में कन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः, अब , केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम , 1989 की धारा 20ड, की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए , यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिद्विष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूचि मे विनिद्विष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार ने निहित होगी |

SCHEDULE								
गुजरात राज्य में गेरतपुर (बारेजडी- नान्देज़)- साणंद के बिचमें चौथी लाइन (38.20 कि.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।								
ज़िला : अहमदाबाद								
क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वे नंबर	पैकी सर्वे नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (Sq.mtr)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	दसक्रोई	देवडी	652	-	निजी	कृषि	948	मीराबेन कीर्तिदेव गिरजाप्रसाद की विधवा
2	दसक्रोई	देवडी	656	-	निजी	कृषि	150	धकुबेन कालूभाई भरवाड जो मेराभाई भरवाडकी बेटी, भौमिक पंकजभाई मोदी
3	दसक्रोई	देवडी	705	-	निजी	कृषि	612	कांतिभाई अमथाभाई पटेल, सौरभ विष्णुभाई पटेल, विजयकुमार नारायणभाई पटेल, कृपाल रमेशभाई पटेल, सुरेखाबेन महेशकुमार पटेल, राजेंद्रकुमार प्रह्लादभाई पटेल
4	दसक्रोई	देवडी	708	-	निजी	कृषि	119	वाघाजी अताजी मणिवेन अताजी की विधवा, गजरा बेन अताजी, कांतिभाई सुरसंगजी, पुनाजी सुरसंगजी, जीवत बेन सुरसंगजी, घनजीभाई मनाजी, शकराभाई मनाजी, भीखीबेन मनाजी, रमीलाबेन मनाजी, शकरीबेन मनाजी जेहाजी की विधवा, मंगुबेन गुगाजी चुथाजी की बेटी, चंदाबेन अमराजी की विधवा, मंजुलाबेन रामाभाई की विधवा, नाबालिग अरुणभाई रामभाई, नाबालिग

								आनंदभाई रामाभाई, रइबेन बबाजी डाह्याजी की बेटी, भीखाभाई सोमाभाई, कालीबेन सोमाभाई, सविताबेन पुंजाजी की विधवा पत्नी, वाघजीभाई देवाजी ठाकोर, मनीषभाई देवाजी ठाकोर, हंसाबेन देवाजी ठाकोर, ललिताबेन देवाजी ठाकोर, विक्रमभाई देवाजी ठाकोर
5	दसक्रोई	देवडी	19	-	निजी	कृषि	50	दिलीपभाई अंबालाल पटेल, नेशनल हाई स्पीड रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
6	दसक्रोई	देवडी	70	-	निजी	कृषि	304	हीराभाई भाराभाई भरवाड, कमुबेन हीराभाई, जशुबेन हीराभाई, गंगाबेन हीराभाई, जमणिवेन हीराभाई, नवघनभाई हीराभाई, लखीबेन हीराभाई, गोपालभाई हीराभाई, देवुबेन थोभनभाई, सेजलबेन थोभनभाई, जयेशभाई थोभनभाई, सगीर सोनुबेन थोभनभाई, मुकेशभाई मालुभाई भारवाड, नारणभाई मालुभाई भरवाड, भावनाबेन मालुभाई भरवाड
7	दसक्रोई	देवडी	117	-	निजी	कृषि	42	मुकेशभाई महादेवभाई देसाई, लक्ष्मीबेन वेरशीभाई देसाई, सरदार सरोवर नर्मदा निगम लिमिटेड
8	दसक्रोई	देवडी	109	-	निजी	कृषि	368	निमिषाबेन प्रमोदराय उर्फ प्रमोदभाई, मनीषभाई प्रमोदराय उर्फ प्रमोदभाई, प्रणेशकुमार प्रमोदराय उर्फ प्रमोदभाई, हंसाबेन हरेशकुमार त्रिवेदी, प्रीतेश हरेशकुमार त्रिवेदी, भार्गव हरेशकुमार त्रिवेदी, खुशबूबेन हरेशकुमार त्रिवेदी
9	दसक्रोई	देवडी	110	-	निजी	कृषि	422	जगदीशभाई केशवलाल, ओएनजीसी अहमदाबाद
10	दसक्रोई	देवडी	17	-	निजी	कृषि	968	पटेल प्रवीणलाल लघाभाई, अमरतभाई महादेवभाई रबारी, रमेशभाई महादेवभाई रबारी,

								शांताबेन महादेवभाई रबारी
11	दसक्रोई	देवडी	704	-	निजी	कृषि	46	सौरभभाई विष्णुभाई पटेल, विजयभाई नारायणभाई पटेल, कृणाल रमेशभाई पटेल, कांतिभाई अमथाराम पटेल, सुरेखाबेन महेशकुमार पटेल, राजेंद्रकुमार प्रह्लादभाई पटेल
12	दसक्रोई	देवडी	672	-	निजी	कृषि	1016	भौमिक पंकजभाई मोदी
कुल							5045	

[फा. सं. ई-551140-01]

डी.आर. चौधरी, मुख्य परियोजना प्रबंधक/निर्माण-1

MINISTRY OF RAILWAYS**[Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Mumbai, the 16th June, 2026

S.O. 3196(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 490(E), dated the 22 July, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 23 July, 2025 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railway Project, namely, **4TH LINE BETWEEN BAREJADI – NANDEJ (GERATPUR) – SANAND (38.20 KM) IN THE DISTRICT OF AHMEDABAD** in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local news papers, namely, The Indian Express (English), dated the 26 July, 2025, Sandesh (Gujarati) dated the 26 July, 2025 and Rajasthan Patrika (Hindi) dated the 26 July, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objection under section 20D from any persons;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely :
4th LINE BETWEEN GERATPUR (BAREJADI-NANDEJ) – SANAND (38.20 km) IN THE STATE OF
GUJARAT**

Name of District : Ahmedabad

Sr. No.	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number / Block Number	Survey No. Paiky No.	Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owners / interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Daskroi	Devadi	652	-	Private	Agriculture	948	Miraben Widow of Kirtidev Girjaprasad
2	Daskroi	Devadi	656	-	Private	Agriculture	150	Dhakuben Kalubhai Bharwad Daughter of Merabhai Bharvad, Bhaumik Pankajbhai Modi
3	Daskroi	Devadi	705	-	Private	Agriculture	612	Kantibhai Amthabhai Patel, Saurabh Vishnubhai Patel, Vijaykumar Narayanbhai Patel, Krunal Rameshbhai Patel, Surekhaben Maheshkumar Patel, Rajendrakumar Prahladbhai Patel
4	Daskroi	Devadi	708	-	Private	Agriculture	119	Vaghaji Ataji Maniben Ataji's widow, Gajra Ben Ataji, Kantibhai Sursangji, Punaji Sursangji, Jeevat Ben Sursangji, Dhanjibhai Manaji, Shakrabhai Manaji, Bhikhiben Manaji, Ramilaben Manaji, Shakriben Manaji Jehaji's widow, Manguben Gugaji Chuthaji's daughter, Chandaben Amaraji's widow, Manjulaben Ramabhai's widow, Minor Arunbhai Ramabhai, Minor Anandbhai Ramabhai, Raiben Babaji Dahyaji's daughter, Bhikhabhai Somabhai, Kaliben Somabhai, Savitaben widow of Punjaji, Vaghjibhai Devaji Thakor, Manishbhai Devaji Thakor, Hansaben Devaji Thakor, Lalitaben Devaji Thakor, Vikrambhai Devaji Thakor

5	Daskroi	Devadi	19	-	Private	Agriculture	50	Dilipbhai Ambalal Patel, National High Speed Rail Corporation Limited
6	Daskroi	Devadi	70	-	Private	Agriculture	304	Hirabhai Bharabhai Bharwad, Kamuben Hirabhai, Jashuben Hirabhai, Gangaben Hirabhai, jamaniben Hirabhai, Navghanbhai Hirabhai, Lakhiben Hirabhai, Gopalbhai Hirabhai, Devuben Thobhanbhai, Sejalben Thobhanbhai, Jayeshbhai Thobhanbhai, Minor Sonuben Thobhanbhai, Mukeshbhai Malubhai Bharwad, Naranbhai Malubhai Bharwad, Bhavnaben Malubhai Bharwad
7	Daskroi	Devadi	117	-	Private	Agriculture	42	Mukeshbhai Mahadevbhai Desai, Laxmiben Vershibhai Desai, Sardar Sarovar Narmada Nigam Ltd.
8	Daskroi	Devadi	109	-	Private	Agriculture	368	Nimishaben Pramodarai alias Pramodbhai, Manishbhai Pramodarai alias Pramodbhai, Pragneshkumar Pramodarai alias Pramodbhai, Hansaben Hareshkumar Trivedi, Pritesh Hareshkumar Trivedi, Bhargav Hareshkumar Trivedi, Khushbuben Hareshkumar Trivedi
9	Daskroi	Devadi	110	-	Private	Agriculture	422	Jagdishbhai Keshavlal, ONGC Ahmedabad
10	Daskroi	Devadi	17	-	Private	Agriculture	968	Patel Pravinlal Laghabhai, Amaratbhai Mahadevbhai Rabari, Rameshbhai Mahadevbhai Rabari, Shantaben Mahadevbhai Rabari
11	Daskroi	Devadi	704	-	Private	Agriculture	46	Saurabhbhai Vishnubhai Patel, Vijaybhai Narayanbhai Patel, Krunal Rameshbhai Patel, Kantibhai Amtharam Patel, Surekhaben Maheshkumar Patel, Rajendrakumar Prahadbhai Patel
12	Daskroi	Devadi	672	-	Private	Agriculture	1016	Bhaumik Pankajbhai Modi
Total							5045	

[F. No. E-551140-01]

D.R. CHAUDHARY, Chief project Manager/Construction-I